
 1

    
           
 
 

Il Direttore Generale   
Dott.ssa Teresa ROMEI 

Servizio Relazioni Internazionali - Erasmus   
Responsabile : Pierluigi Centola 
 
 
 
 
 
 

   

 
Oggetto: 
Bando relativo alla mobilità dei docenti per formazione in Ucraina per l’anno accademico 2018/2019 – Decreto 
di approvazione atti.  

 
 

IL RETTORE 
 

 

 

CONSIDERATO  che l’Università di Foggia è fortemente impegnata in progetti di 
cooperazione internazionale e scambio con numerose Università straniere al 
fine di incentivare le collaborazioni accademiche, culturali e scientifiche nonché 
la mobilità dello staff accademico; 

VISTO il Bando di concorso emanato, nell’àmbito del progetto Erasmus+ International 
Credit Mobility - Azione Ka107, con D.R. prot. 41031 - III/13 del 13/12/2018, 
per l’assegnazione di n. 1 borsa di mobilità per docenti ai fini dello svolgimento 
di un periodo di formazione presso una delle università partner ucraine 
elencate dall’art. 1 del Bando di cui trattasi; 

TENUTO CONTO che, per la selezione di cui al Bando in oggetto, sono pervenute n.2 
candidature; 

CONSIDERATO      che il Servizio Relazioni Internazionali ha provveduto ad esaminare le candidature 
pervenute per verificare la sussistenza dei requisiti formali previsti nel Bando; 

PRESO ATTO che delle 2 candidature pervenute, entrambe risultano ottemperanti i requisiti 
formali ex art. 6 - “Modalità di presentazione della candidatura” per cui sono 
state ritenute valutabili nel merito; 

PRESO ATTO  che il Servizio Relazioni Internazionali ha proceduto ad esaminare nel merito le 
candidature ammissibili in base ai criteri di valutazione elencati ex art. 7 “Criteri 
di selezione nell’assegnazione delle borse di mobilità”; 

CONSIDERATO che il Servizio Relazioni internazionali ha provveduto ad attribuire ai candidati i 
rispettivi punteggi calcolati in base a quanto previsto ex art. 7, co.3; 

TENUTO CONTO di quanto statuito dal Bando all’art. 7, co.1 nel quale si considera titolo 
preferenziale l’aver già usufruito di una borsa di mobilità Erasmus+ verso 
l’Ucraina per insegnamento o formazione;  

SENTITO il Direttore Generale; 
 
 
 

 
 

 
 
 





 2

DECRETA 
 

Art.1 

Di approvare la graduatoria dei vincitori selezionati nell’àmbito del Bando di concorso emanato con D.R. 

prot. n. prot. 41031 - III/13 del 13/12/2018, Anno Accademico 2018/2019, come di seguito riportata: 

 

COGNOME NOME DIP.  PRECEDENTI 

MOBILTA’ 

VERSO 

UCRAINA 

PUNTEGGIO RISULTATO 

MAGLIOCCA PIERPAOLO ECONOMIA SI 30 VINCITORE  

SISTO ROBERTA ECONOMIA NO 30 IDONEO 

 

 

 

 

       Il Rettore   
Prof. Maurizio Ricci  

             
firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/ 2005 e ss.mm.ii .   

                                 
 
 
   

    


		2019-01-11T14:37:02+0100
	Ricci Maurizio




